
OBIEDNATEL

Obchodm’ jméno:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená:

Zástupce jednání ve věcech

technických:

ZHOTOVITEL

Obchodní jméno:

Sídlo:

Provozovna:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

 

YNÚT“
““"“all“!f „

SMLOUVA o DÍLO

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

61989100

0261989100

CSOB a.s.

Ing. Petr Měrka, vedoucí útvaru správy a provozu

tel. 597 325 151

lng. Darek Sovadina, tel. 597 326 230, 733 677 648

Ynot technologies s.r.o.

Herlíkovická 4/1021, 197 00 Praha 19 — Kbely

Odaská333/5,196001naha9-Čakovme

28390156

C228390156

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2138150

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Zástupce jednání ve věcech technických a

obchodních:

lng. jakub Žemlička, MBA, jednatel

společnosti

   

shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany") uzavírají v souladu

s ustanovením § 1721 a násl. zákonac. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník"), tuto

servisní smlouvu o záručním a pozáručním servisu zařízení a jeho opravách

(dále jen „Smlouva"):



 

Yun?
[arm ames 3 0

Článek I. Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajišťovat provozuschopnost zařízení pro

Objednatele a to prováděním servisu a pozáručních oprav. V rámci plnění této Smlouvy bude

Zhotovitel zajišťovat provozuschopnost zařízení typově uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

Ceník servisních prací pro objekty Objednatele je specifikován v příloze č. 2 této smlouvy.

Provozuschopnost zařízení bude zajišťována (dále též„ Zařízení "), podle platných právních a

technických předpisů, pokynů výrobce a příslušné dokumentace konkrétního Zařízení.

l. 2 Servis zahrnuje kontroly, zkoušky Zařízení při provozu, předepsané revize, sledování a

dodržování lhůt dle čl. III této Smlouvy a provádění potřebných činností na Zařízení k zajištění

bezvadného technického stavu Zařízení, tj. provádění kontrol všech částí Zařízení, odstraňování

zjištěných technických závad, funkčních přezkoušení Zařízení tak, aby Objednatel mohl spolehlivě

příslušná Zařízení provozovat a obsluhovat v plném rozsahu podle pracovních požadavků.

Zhotovitel bude tyto prohlídky provádět 2x ročně.

1. 3 Zhotovitel se zavazuje v rámci záručních a pozáručních oprav odstraňovat poruchy a závady

vzniklé na Zařízení (opravy Zařízení) na základě jejich nahlášení Objednatelem. Zhotovitel se

zavazuje poskytnout školení zaměstnancům Objednatele v rozsahu a za podmínek stanovených

samostatnou dohodou mezi Smluvními stranami.

1.4 Objednavatel se zavazuje zaplatit za servisní činnost Zhotovitele cenu ve výši, způsobem a za

podmínek dále ve Smlouvě uvedených.

Článek 11. Specifikace povinností Zhotovitele při provádění servisních úkonů

lI.1 Součástí provedeného servisního úkonu na Zařízení v rámci servisu je jeho písemné

zdokumentování nebo zaevidování do příslušné dokumentace Zařízení. Protokol o kontrole

provozuschopnosti Zařízení (servisní list) musí obsahovat náležitosti určené platnými právními

předpisy vč. příslušných ČSN. Tento doklad musí být předložen Objednateli v souladu s čl. III. a V.

této Smlouvy aje podkladem pro vystavení daňového dokladu.

Článek Ill. Lhůty a termíny plnění

III. 1 Zhotovitel je povinen neprodleně (nejpozději do 72 hodin) po ohlášení závady či poruchy

Zařízení dispečinkem Objednatele na Dispečink Zhotovitele viz. Čl. VI. Povinnosti Zhotovitele a

Objednatele - začít práci vedoucí k odstranění závady či poruchy Zařízení. V případě havarijního

stavu zařízení bude tento nástup okamžitý po nahlášení objednatelem / nejpozději do 24 hodin /

III. 2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 48 hodin od zahájení prací vedoucích k odstranění závady,

resp. poruchy tuto závadu či poruchu odstranit. V případě totálního zničení Zařízení nebo hlavních

komponentů a předpokladu nesplnění této lhůty je Zhotovitel povinen neodkladné dohodnout

s Objednatelem náhradní způsob řešení závady či poruchy.



 

Y !“ * OT
tecrnšgíes 3.: &.

Ill. 3 Zhotovitel je povinen po ukončení práce Objednateli předložit po ukončení servisního úkonu

v rámci servisu servisní list, přičemž Objednatel potvrzené vyhotovení vrátí Zhotoviteli obratem

zpět. Servisní list musí obsahovat alespoň stručný popis provedeného servisního úkonu, datum

provedení servisního úkonu, jméno servisního technika provádějícího servisní úkon a dobu

strávenou na provádění servisního úkonu.

lll. 4 Zhotovitel je povinen po provedení opravy předat Objednateli servisní list ve dvojím

vyhotovení, přičemž Objednatel jedno potvrzené vyhotovení vrátí Zhotoviteli obratem zpět.

Servisní list musí obsahovat alespoň stručný popis provedené opravy, datum provedení opravy,

jméno servisního technika provádějícího opravu a dobu strávenou na provádění opravy.

III. 5 Četnost a rozsah (základní profylaktická prohlídka) servisní činnosti provádí Zhotovitel na

objednávku. K nutnosti provedení této servisní činnosti Zhotovitel Objednavatele vždy vyzve a to

nejméně 14 dni před plánovaným provedením prací.

III. 7 Výjezd technika na servis a poruchu pozáručních oprav bude účtován dle skutečně ujetých

kilometrů a času stráveného na cestě.

111.8 Základní pracovní doba je pondělí — pátek 8.00 — 17.00 hod, pohotovost 17.00 — 8.00 hod kdy

může dojít k výjezdu technika k odstranění závady. 24 hodin denně po 365 dní v roce poskytujeme

zdarma poradenský servis po telefonu na telefonních číslech dle bodu Vl. 1 této smlouvy.

Článek IV. Ceny

lV.1 Ceník servisních prací pro havarijní a pozáruční opravy je stanoven v příloze č.2 této

smlouvy. Cena za servis zahrnuje všechny náklady Zhotovitele (zejm. náklady na dopravu, použitý

spotřební materiál, vyhotovení revizní zprávy aj.) s výjimkou nákladů na použitý materiál /

náhradní díly, na které pokud nebude dohodnuto jinak, bude Objednavateli předložena cenová

nabídka.

IV. 2 Cena za školení je stanovena ve výši 650,- Kč/ lh. K ceně bude připočtena příslušná sazba

DPH dle platné právní úpravy.

IV. 3 Smluvní strany se dohodly, Že výše cen dle Přílohy č. 1 může být jednou ročně vždy k 1.2.

příslušného kalendářního roku upravena. Ceny budou upraveny s přihlédnutím k míře inflace

vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen v ČR za uplynulý kalendářní rok, vyhlašované

každoročně Českým statistickým úřadem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Úprava cen

dle tohoto bodu může být poprvé provedena ke dni 1.3. 2017. Nový cenový návrh musí být

Zhotovitelem předložen Objednateli ke schválení, a pokud bude Objednatel s cenovým návrhem

Zhotovitele souhlasit, bude mezi Smluvními stranami uzavřen dodatek k této Smlouvě. V případě,

že dodatek dle tohoto odstavce nebude mezi Smluvními stranami uzavřen, zůstávají původní ceny

v platnosti. K dohodnutým cenám bude připočítána sazba daně z přidané hodnoty ve výši aktuální

sazby.



 

YNÚT
Článek V. Platební podmínky

V. 1 Platba za servis bude účtována na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem po

provedení jednotlivých servisních úkonů nejdéle však do 5 pracovních dnů. Přílohou daňového

dokladu bude servisní list ve smyslu čl. 111.3 Smlouvy.

V.2 Platba za opravy bude účtována na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem

nejdéle do 5 pracovních dnů od odstranění poruchy . Přílohou daňového dokladu bude servisní list

ve smyslu čl. 111.4 Smlouvy.

V. 3 Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy a

dále zejména vyčíslení ceny za provedený servis nebo opravu, cenu za výjezd, cenu za čas strávený

na cestě a číslo objednávky.

V. 4 Splatnost daňových dokladů je 21 dnů od jejich doručení Objednateli.

V. 5 Cena za servis a za opravy bude Zhotoviteli zaplacena Objednatelem na účet uvedený vždy

v příslušném daňovém dokladu. Platba se považuje za zaplacenou okamžikem připsání příslušné

částky na účet Zhotovitele.

V. 6 Daňové doklady budou Zhotovitelem zasílány Objednateli na adresu:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17.1istopadu15/2172, 708 33 Ostrava - Poruba

Článek Vl. Povinnosti Zhotovitelea Objednatele

VI. 1 Zhotovitel se zavazuje

— zajišťovat službu ve smyslu čl. lll.1 Smlouvy servisním dispečinkem na adrese svého sídla,

“_
- prova et servis v souladu s pokyny a předpisy výrobců jednotlivých Zařízení;

- dodržovat termíny servisů dle této Smlouvy, požadavku Objednatele a dle požadavků

výrobce Zařízení;

- termín plánovaného provedení servisu Zařízení v dostatečném předstihu nahlásit

příslušnému kontaktnímu pracovníkovi. Objednatel předá zhotoviteli telefonní a e-mailová

spojení na kontaktní pracovníky a bude jej aktualizovat.



 

    

YNOT
patrno agies 3.: o.

V1. 2 Objednatel se zavazuje:

- zajistit obsluhu Zařízení v souladu s návody na obsluhu a poskytnout Zhotoviteli nezbytnou

součinnost pro řádné provedení servisu nebo pozáruční opravy;

v případě zjištěné závady ji neprodleně nahlásit Zhotoviteli na jeho servisní dispečink včetně

laického, vyčerpávajícího popisu závady; součástí vyrozumění o závadě je i sdělení telefonního čísla

a jména zástupce Objednatele, u kterého se servisní technik Zhotovitele může telefonicky

informovat o projevech poruchy, způsobu předání dokumentace a případných dalších postupech

nutných k odstranění poruchy;

- v dohodnutých termínech dle článku Ill. této Smlouvy umožnit technikům Zhotovitele

provedení servisu;

- ustanovit osobu odpovědnou za provoz Zařízení a její jméno spolu s telefonním spojením

zapsat do Provozní knihy v budově, v níž se Zařízení nachází, pokud je pro tyto účely

vedena;

- vystavovat objednávky na servisní úkony, školení a opravy;

V1.3 Objednatel je oprávněn měnit rozsah nebo provádět úpravy a opravy Zařízení bez vědomí

Zhotovitele. Náklady spojené s odstraňováním závad Zařízení zaviněných Objednatelem, resp. třetí

osobou, nebo způsobených vnějšími vlivy včetně působení živelných událostí nese Objednatel,

nestanoví-li zákon jinak.

Článek VII. Záruka na jakost, odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu

V11. 1 Zhotovitel poskytuje záruku na provedenou práci v rámci servisu a oprav Zařízení dle této

Smlouvy v délce 6 měsíců od jejich předání a převzetí ve smyslu čl. 111.3 a 111. 4 Smlouvy a na nově

instalované díly/komponenty Zařízení v délce stanovené dle záruk poskytovaných příslušnými

výrobci, nejméně však v délce 12 měsíců. Zhotovitel se zavazuje používat při opravách jen

originální náhradní díly, pokud se s Objednatelem nedohodne jinak.

V11. 2 Odpovědnost za vady na provedené práci v rámci servisní činnosti dle této Smlouvy se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

V11. 3 Odpovědnost Smluvních stran za škodu se dále řídí platnými právními předpisy České

republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany si sjednávají, že zhotovitel má v případě

porušení povinností ze strany objednatele nárok na náhradu škody a nemajetkové újmy.

Vll.4 Zhotovitel se zavazuje, že jakoukoli jeho činností vykonávanou dle této smlouvy či v

souvislosti s ní nedojde ke zkrácení, porušení či skončení záruky poskytované původním

dodavatelem zařízení či vybavení, na němž bude servisní a obdobná činnost dle této smlouvy či v

souvislosti s ní vykonávána. Pokud navzdory výše uvedenému taková situace nastane, zavazuje se

zhotovitel převzít a udržovat záruku v původním rozsahu a v původně sjednané délce trvání, jak

byla sjednána s dodavatelem dotčeného zařízení či vybavení, potažmo uhradit jakoukoli škodu,

která by objednateli vznikla. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že podrobnosti o rozsahu

a délce záruky byly sděleny a oboustranně vyjasněny před podpisem této smlouvy.



 

Článek Vlll. Smluvní pokuta

VIII. 1 Objednatel se zavazuje, že v případě porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy

(s výjimkou porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. IX.1 Smlouvy) zaplatí Zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním své povinnosti dle této

Smlouvy.

VIII. 2 Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení se zaplacením ceny dle čl. IV. a V. této Smlouvy

zaplatí Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 5 % z dlužné částky za každý celý den prodlení.

VIII. 3 Smluvm’ strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli náhradu

škody a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní

pokuta, a to v plném rozsahu.

Článek IX. Ostatní ujednání

IX. 1 Obě Smluvní strany prohlašují, že všechny skutečnosti, údaje a informace týkající se obou

Smluvních stran získané jakýmkoliv způsobem během přípravy nebo plnění této Smlouvy, které

nejsou Smluvními stranami běžně zveřejňovány nebo nezbytně sdělovány klientům Smluvních

stran, jsou informacemi důvěrnými. A smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech

skutečnostech, údajích a informacích týkajících se druhé Smluvní strany, které mají povahu

důvěrných informací, obchodního tajemství. Pokud jedna ze Smluvních stran tyto závazky

jakýmkoliv způsobem poruší, může se proti ní druhá Smluvní strana domáhat, aby se tohoto

porušování zdržela a odstranila závadný stav. Druhá Smluvní strana může dále požadovat

přiměřené zadostiučinění, které může být poskytnuto i v penězích, náhradu škody a vydání

bezdůvodného obohacení. Tento závazek platí i po zániku účinnosti této Smlouvy, a to bez časového

omezení. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost všech fyzických a právnických osob, které

k plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy použijí, a to v rozsahu povinnosti mlčenlivosti dle

této Smlouvy.

IX .2 Z důvodu nutnosti součinnosti Smluvních stran při plnění této Smlouvy jsou kontaktními

osobami Smluvních stran:

Objednatel ve věcech smluvních: Ing. Petr Měrka, vedoucí útvaru správy a provozu

tel.: 597 325 151, mobil: 604 461 660

Objednatel ve věcech organizačních a te

tel.:

Zhotovitel ve věcech smluvních a_

Zhotovitel ve věcech organizačních



 

Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby, telefonní a faxová čísla měnit či doplňovat

jednostranným písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně. Změna je účinná dnem

doručení oznámení druhé Smluvní straně, o čemž tato Smluvní strana vyrozumí první

Clánek X. Závěrečná ustanovení

X. 1 Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a

uzavírá se na dobu neurčitou.

X. 2 Smlouvu je možné ukončit následujícími způsoby a z následujících důvodů:

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných práv a

povinnosti;

b) odstoupením od smlouvy v případě porušení smluvních povinností jednou ze Smluvních

stran:

. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení

s plněním povinností podle této Smlouvy déle než 30 dní (v případě stanoveném v čl. 111.1

a III.2 déle než 24 hodin) a toto prodlení není způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost

dle ust. § 2913 občanského zákoníku, nebo, neplněním povinností Objednatele

. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení se

zaplacením ceny dle čl. IV. a V. této Smlouvy, a to déle než 5 dní od písemného upozornění

zaslaného Objednavateli,

. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neposkytuje

součinnost, a to ani déle než 5 dní od písemného upozornění zaslaného Objednavateli

. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel nezajistí přístup

do příslušných prostor, nezbytných k zajištění provedení díla.

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé

Smluvní straně.

c) písemnou výpovědí Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran i bez uvedení důvodu, přičemž

výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení

písemné výpovědi druhé Smluvní straně;

X. 3 Objednatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Zhotovitele svá práva a závazky

vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu.

X. 4 Objednatel není oprávněn jednostranně započítat pohledávky vůči zhotoviteli.



  

termo Gaie—1:0

X. 5 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy přednostně vzájemným

jednáním.

X. 6 Právní vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem, a to zejména zákonem

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními

předpisy.

X. 7 je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo

nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-li

toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální

úsilí k nahrazení chybného ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení bude svým

obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, odporovatelnému nebo nevynutitelnému

ustanovení.

X .8 Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných

oběma Smluvními stranami, není-li sjednáno jinak.

X. 9 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci jejího předmětu a ruší a

nahrazuje v plném rozsahu veškerá ujednání, dohody, smlouvy, písemně nebo ústní, sjednané mezi

Smluvními stranami, které upravují předmět této Smlouvy.

X. 10 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

X. 11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí a že plně odpovídá

jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy

Zhotovitel Objednatel

  

 

lng. jakub Žemlička, MBA Ing. Petr Měrka

jednatel Vedoucí útvaru správy a provozu

V Praze dne: \L ? "s ,') V Ostravě dne: "ZČ- 'Í' 207$:

A “ . „ft—.

' Ynot technologies s.r.o.
.““ “LYRA «a

\ ' Herhkovická 4

19700,PRAHA9
._ „?

YNOT IC: 28390156 ©
mup.



 

W
Přílohy : Příloha č.1 Seznam servisovaných zařízení

Příloha č.2 Ceník prací

Příloha servisní smlouvy č. 1

Typové označení servisovaných zařízení

  

“'ll'urn iketmčlasStlleR

 

. Turniket GlasStile S

   

 

Turniket RotaTech FH 120

 

Mechanická branka

 
 



 

YNDT
15372003395. o

Příloha servisní smlouvy č. 2

Ceník činností dotčených touto smlouvou

Základní profylaktická prohlídka

E fx
 

     
 

  

   

 

 

 

  

 

 

§ Turniket GlasStile'R 10 536745,

, Turniket GlasStile S hhhhhh ÁÍŠB Kč

Turniket RotaTech FH 120 3 353 Kč

Mechanická branka
2 846 Kč

   
 

Ceny prací jsou stanoveny pro běžnou pracovní dobu a to pondělí — pátek, 800 — 1700hod. Pokud

bude provedení těchto prací požadováno nad rámec této doby, bude jednotková sazba navýšena o

45% na každou položku.

]ednotkové sazby pro servisní a havarijní zásahy

  

Prace technika mechanická

 

 

Práce technika elektronická g Hod

 

Dopravné ; km

  
 

10


